Paraná , 01 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2234

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        58

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº48

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 03/2021-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: RAFAEL R. B. DE SOUZA COMERCIO DE GÁS
LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COTA
DE BOTIJÕES, ÁGUA MINERAL, COTA DE GALÕES DE ÁGUA
DE 20 LITROS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE GÁS E
BEBEDOUROS DE ÁGUA, PARA ATENDER A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS
SETORES DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: REAJUSTAR o valor por meio do aditivo no item: gás
liquefeito de petróleo (GLP) envasado em botijão de 13kg, passando
de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos) a unidade,
para R$ 70,25 (setenta reais e vinte e cinco centavos) equivalente a
4,07 % (quatro inteiros e 7 centésimos) percentuais sobre um total de
2041 (duas mil e quarenta e uma) unidades, totalizando o aditivo em
R$ 5.612,75 (cinco mil seiscentos e doze reais e setenta e cinco
centavos).

Bandeirantes PR, 26 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Rafael R. B. de Souza Comercio de Gás LTDA
RAFAEL RAMOS BONACIN DE SOUZA
Contratada

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA E
JULGAMENTO DE DOCUMENTOS
CHAMAMENTO PÚBLICO LEI 13.019/2014 Nº. 01/2021
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
O.S.C. A SEREM FINANCIADOS COM RECURSOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA, PARA
SERVIÇO DE ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCOS E
VULNERABILIDADE SOCIAL, VOLTADOS PARA FORMAÇÃO
E CAPACITAÇÃO PARA O MERCADO DE TRABALHO E A
REINSERÇÃO SOCIAL.
Aos 31 dias do mês de março de 2021, às 09hs00min na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
reuniram-se os membros da Comissão de Seleção Marcos de Moraes,
Joyce Ferreira Parpinelli e Cibele Gusmão Fontolan da Silva,
nomeados através da portaria nº 1502/2021 de 04 de janeiro de 2021,
com a finalidade de analisar a documentação referente ao processo de
Credenciamento nº. 01/2021-PMB, que tem como objeto os
PROJETOS DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
O.S.C. A SEREM FINANCIADOS COM RECURSOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA, PARA
SERVIÇO DE ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCOS E
VULNERABILIDADE SOCIAL, VOLTADOS PARA FORMAÇÃO
E CAPACITAÇÃO PARA O MERCADO DE TRABALHO E A
REINSERÇÃO SOCIAL, conforme especificado no edital, divulgado
em conformidade com o que determina a Lei Federal nº 13.019/2014 e
alterações, com vistas a atingir o maior número de Organizações da
Sociedade Civil interessadas. A Comissão atestou que quanto à
documentação apresentada a proponente foi considerada APTA ao
credenciamento tendo sido DEFERIDO. Na sequência foi aberto
prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de recurso. Nada mais
havendo a tratar foi encerrada a presente reunião e elaborada a
presente ata que vai assinada pela Comissão de Seleção e pelos(as)
presentes abaixo relacionados.

MARCOS DE MORAES

JOYCE FERREIRA PARPINELLI

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 25/2021
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria
nº 1.483/2021 de 04 de janeiro de 2021 que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:
EMERSON GREGORIO DE JESUS ME
Para AQUISIÇÃO DE VIDROS E PORTAS DE VIDRO
TEMPERADOS PARA A REFORMA E MELHORIA DO PRÉDIO
PRINCIPAL DA PREFEITURA E TAMBÉM PARA REPARO NA
PORTA DO PSF IBC 1 DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES -
PR, no valor total R$ 3.819,01 (três mil oitocentos e dezenove reais e
um centavo), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e
atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2021

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Paraná , 01 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2234

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        59

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 10/2021 - PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das
Portarias nº 1.500/2021 de 04 de janeiro de 2021, que declarou
inexigível a licitação, com fundamento no caput Art. 25, a favor da
contratada:
RAFAEL ALBERTO SAMPAIO
200 SESSÕES MENSAIS FISIOTERAPIA- PRAZO EXECUÇÃO
05 MESES – VALOR POR SESSÃO R$5,76 – VALOR MÁXIMO
MENSAL – R$ 1.152,00 – VALOR TOTAL DO CONTRATO – R$
5.760,00
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
FISIOTERAPIA PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES,
ESTADO DO PARANÁ no valor total de até R$ 5.760,00 (cinco
mil setecentos e sessenta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei
nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:02672235